
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                                           

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 33» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

 
443107, г. Самара, посёлок Мехзавод, квартал 15, дом 20, тел.957-09-27, факс 957-09-27 

ИНН6313011749   КПП 631301001 

Е-mail: so_sdo.school_33@samara.edu.ru  

 

от 04.10.2023г.                          № 301-од 

г.Самара 

 

Об организации платных образовательных услуг  

в МБОУ Школе № 33 г.о. Самара на 2023-2024 учебный год 

 

  На основании анализа запросов обучающихся и их родителей 

(законных представителей) в области дополнительного образования, в 

соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «Школы №33 г.о. 

Самара, лицензией направо осуществления образовательной деятельности, в 

соответствии с Положением в целях организации платных дополнительных 

образовательных услуг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБОУ Школе № 33 г.о. Самара в 2023-2024 учебном году 

дополнительные платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие 

образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с 

родителями (законными представителями) обучающихся. 

 

2. Возложить на Сёмкину Татьяну Ивановну, учителя начальных классов и 

Кудрявцеву Светлану Борисовну, учителя начальных классов, функции 

ответственного за работу по организации дополнительных платных 

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, 

включающую: 

 

1) обеспечение получения родителями (законными представителями) 

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащей: 

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 



деятельности; 

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных услуг  

и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

 образовательных услуг; 

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору; 

- расписание проведения занятий в порядке оказания платных 

дополнительных образовательных услуг. 

 

2)предоставление по требованию потребителей: 

 

-Устава МБОУ Школы № 33 г.о. Самара; 

 

- лицензии и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность; 

 

- адресов и телефонов Учредителей; 

 

- образцов договоров с родителями (законными представителями). 

 

3. Утвердить:  

- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования на 2023-2024 учебный год  (Приложение № 1 к настоящему 

приказу), 

- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных на 

2023-2024 учебный год (Приложение № 2 к настоящему приказу), 

- расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных 

платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3 

к настоящему приказу). 

 

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг по мере комплектования групп. 

 

5. Учителям Сёмкиной Т.И. и Кудрявцевой С.Б.: 

 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке программ дополнительного образования по 

направлениям их профессиональной деятельности; 

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

платных образовательных услуг; 

- вести табели учета фактически отработанного времени 

 

6. Ответственной по безопасности Ишковой В.А.: 



 

- осуществлять контроль за организацией  пожарной и антитеррористической 

безопасности . 

 

7. Главному бухгалтеру Горбуновой О.В.: 

- провести расчёт (калькуляцию) оказания дополнительных платных 

образовательных услуг, 

-  контролировать своевременное внесение и расходование платы за 

обучение, вести соответствующую финансовую документацию. 

 

8. Заведующей хозяйственной частью Ишковой В.А.: 

-  обеспечить помещения (классы, актовый зал, спортивный зал), снабдив 

учебным оборудованием для занятий,- осуществлять постоянный контроль за 

санитарным состоянием помещений в соответствии с СанПиНом. 

9. Учителю информатики  Петровой В.Е.: 

- разместить настоящий приказ на информационных стендах и на 

официальном Интернет-сайте; 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ Школы №33 г.о. Самара                   Е.И. Грачёва 

 

 

 

 

 

 

 

 


